PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA BOLSISTA DA BOLSA FORMAÇÃO
PROGRAMA MULHERES MIL - CAMPUS PORTO ALEGRE

RESULTADO FINAL

A Diretora de Extensão do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela a
Portaria CPOA/IFRS nº 47,de 28/02/2024, publicada no DOU, de 01/03/2024, edição 42, seção 2, p. 39, e de
acordo com o Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público o resultado final
do Processo de Seleção Simplificada para Bolsista Professor da Bolsa Formação - Programa Mulheres Mil, no
Campus Porto Alegre.

Vaga: Mundo do trabalho: direitos, deveres e coletividade (30h - turno tarde)

1. Maribel Kauffmann

2. Gilmar Godoy Gomes

3. Jamile Cezar de Moraes

4. Raquel Santos Franckini

5. Ana Rosaura Moraes Springer

6. Gabriela Dipicoli Brasil

7. Camila Rondan Fagundez

Vaga: Saúde e Qualidade de Vida (20h - turno tarde)

1. Andreia Maria Ambrósio de Souza Accordi

2. Daiana de Aquino Hilario

3. Maristela Godoy

4. Luiz Giovane Umpierre Vieira

5. Laíse da Silva Durante

Vaga: Genero, raça e direitos humanos (18h - turno tarde)

1. Renata Coutinho Ferreira

2. Raquel Santos Franckini

Não homologado*:
- Gilmar Godoy Gomes

- Andreia Maria Ambrósio de Souza Accordi

Vaga: Comunicação e Inclusão digital (09h - turno tarde)

1. Jamile Cezar de Moraes

2. Fabíola Hauch

Não homologado*:
- Marcio Renan de Araujo Pinho

Vaga: Matemática e Inclusão digital (08h - turno tarde)

1. Vinicius Machacheski Marchi

2. Adriano Beluco

3. Nadiele Costa Lucas

4. Gabriely da Luz Bandeira

5. Marcio Alexandre Sivinski

Não homologado*:
- Marcio Renan de Araujo Pinho

Inclusão Digital I (40h - turno tarde)

1. Marcelo Augusto Rauh Schmitt

2. Andreia Maria Ambrósio de Souza Accordi

3. Michele Menezes Luiz

4. Jamile Cezar de Moraes

5. Dáfne Corrêa Makrakis

6. Marcio Renan de Araujo Pinho

7. Isabel Verônica Ferraz da Rosa

Inclusão Digital II (35h - turno tarde)

1. Marcelo Augusto Rauh Schmitt

2. Andreia Maria Ambrósio de Souza Accordi

3. Jamile Cezar de Moraes

4. Dáfne Corrêa Makrakis

5. Marcio Renan de Araujo Pinho

6. Elisa Carvalho Vieira

7. Isabel Verônica Ferraz da Rosa

*Não homologado: área da formação diferente da solicitada para vaga.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 10/10/2024

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº RESULTADO EDITAL/2024 - DDE-POA (11.01.06.13)
(Nº do Documento: 37)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 10/10/2024 15:38 )
CINTIA MUSSI ALVIM STOCCHERO

DIRETOR

DDE-POA (11.01.06.13)

Matrícula: ###105#6

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 37 2024 COMPLEMENTO AO EDITAL 10/10/2024

f8001e1f18

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf